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اشتباھات مھلکی که باعث می شود ھمیشه بی پول بمانید
(کالبدشکافی فقر)

مقدمه: سوراخِ بزرگِ جیبِ شما
آیا تا به حال این جمله را گفته اید: «نمی دونم پولام چی میشه!» شما صبح تا شب کار می کنید، اضافه کاری
می مانید، اما آخر ماه حساب تان خالی است. در مقابل، دوستی را می بینید که کمتر از شما کار می کند، اما خانه و
(Cashflow Management) «ماشین بھتری دارد. راز چیست؟ شانس؟ پارتی؟ خیر. راز در «مدیریت جریان پول

است.

ثروتمند شدن یک "علم" است، نه یک "تصادف". اگر قواعد بازی پول را ندانید، حتی اگر ماھانه ١٠٠ میلیون تومان ھم
درآمد داشته باشید، باز ھم فقیر خواھید ماند (فقط سطح بدھی ھایتان بالاتر می رود).

احسان جعفری، استراتژیست مالی و بیزنس کوچ، می گوید:

«فقر، نبودنِ پول نیست؛ فقر، یک "ذھنیت" است. بسیاری از افراد "فقیرِ با درآمد بالا" ھستند. یعنی پول زیادی
درمی آورند اما بلد نیستند آن را نگه دارند یا تکثیر کنند. اگر ذھنیت شما نسبت به پول مثل یک "شکارچی" باشد
(که فقط می خواھد بگیرد و بخورد)، ھمیشه گرسنه می مانید. باید ذھنیت "باغبان" داشته باشید (بکارید تا رشد
کند). اگر احساس می کنید در چرخه "کار-خرج-بدھی" گیر کرده اید، وبینار رایگان ققنوس به شما کمک می کند

تا ترمزھای ذھنی که جلوی ثروتمند شدن شما را گرفته، پیدا و خنثی کنید.»

١. پس انداز کردن به روشِ مادربزرگ ھا (تله تورم)
بزرگترین دروغی که به ما گفته اند: «پول ھایت را در بانک پس انداز کن.» در اقتصادی مثل ایران که تورم سالانه ۴٠٪ است،
نگه داشتن پول نقد در بانک یعنی: «آب شدنِ سرمایه.» شما با سود ٢٠٪ بانک، فکر می کنید سود کرده اید، اما در

واقعیت ٢٠٪ قدرت خریدتان را از دست داده اید (۴٠ منھای ٢٠).

اشتباه: جمع کردن ریال برای روز مبادا.
راھکار: تبدیل سریع پول نقد به دارایی (طلا، ارز، سھام، کالا). (برای یادگیری فرمول ھای دقیق مدیریت پول در

تورم، مقاله چگونه با حقوق کارمندی پولدار شویم؟ را حتماً مطالعه کنید).

(Lifestyle Inflation) ٢. تورم سبک زندگی
این قانون نانوشته ی فقر است: «ھرچقدر درآمدت بیشتر شود، خرجت ھم بیشتر می شود.» حقوق شما ٢٠٪
زیاد می شود، بلافاصله گوشی موبایل تان را عوض می کنید، رستوران ھای گران تر می روید و خانه بزرگ تر اجاره می کنید.

نتیجه؟ با اینکه درآمدتان زیاد شده، اما "پس اندازتان" صفر مانده است. این یعنی درجا زدن.

اشتباه: خرج کردنِ پولِ آینده، قبل از بدست آوردنش.
راھکار: وقتی درآمدتان زیاد شد، سطح زندگی تان را ثابت نگه دارید و مازاد درآمد را سرمایه گذاری کنید.

٣. ترس از "فروش" (ریشه اصلی بی پولی)
بسیاری از افراد فقیر می مانند چون فکر می کنند "فروشندگی" کار بدی است یا در شأن آن ھا نیست. آن ھا منتظرند
کسی بیاید و استعدادشان را کشف کند و به آن ھا پول بدھد. خبر بد: ھیچکس نمیاد. در دنیای امروز، اگر نتوانید
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خودتان، مھارت تان یا محصول تان را بفروشید، محکوم به فقر ھستید.

اشتباه: «من فقط کارم رو انجام میدم، روم نمیشه پول بخوام.»
راھکار: فروش، مھارت شماره یک بقاست. اگر خجالت می کشید پول بگیرید، یعنی باورھای غلطی دارید. (مقاله
۵ باور محدودکننده که جلوی پولسازی شما را گرفته است را بخوانید تا بفھمید چرا از پول گرفتن

می ترسید).
اقدام: یاد بگیرید چطور ارزش کارتان را پرزنت کنید. (تکنیک ھای چگونه ھر چیزی را به ھر کسی بفروشیم

برای شما ضروری است).

۴. تک منبعی بودن (ریسکِ مطلق)
وارن بافت می گوید: «ھرگز عمق رودخانه را با دو پا تست نکنید.» اگر تنھا منبع درآمد شما "حقوق سر ماه" است،
شما فقط "یک قدم" با فقر فاصله دارید (یک اخراج، یک بیماری، یا یک تعدیل نیرو). افراد ثروتمند، حداقل ٣ تا ٧ جریان

درآمدی دارند.

اشتباه: تکیه کامل به شغل اول.
راھکار: ایجاد شغل دوم یا درآمدھای جانبی. حتماً نباید اسنپ کار کنید! می توانید از مھارت ھایتان پول بسازید.
(لیست کامل ١٠ شغل دوم پولساز در ایران که نیاز به سرمایه ندارند را بررسی کنید و ھمین امروز یکی را

شروع کنید).

۵. محاصره شدن توسط "بازنده ھا"
جیم ران می گوید: «شما میانگین ۵ نفری ھستید که بیشترین وقت را با آن ھا می گذرانید.» اگر ۵ دوست
صمیمی شما مدام از گرانی می نالند، ھیچ ایده ای ندارند و اھل ریسک نیستند، شما نفر ششم خواھید بود. بی پولی

واگیردار است. ذھنیتِ قربانی واگیردار است.

اشتباه: دلسوزی بیجا و ماندن در روابط سمی.
راھکار: محیط تان را پاکسازی کنید. اگر ھمکارانتان سمی ھستند، مقاله نشانه ھای محیط کار سمی؛

بمانیم یا فرار کنیم؟ به شما کمک می کند تصمیم درست بگیرید.

۶. خریدنِ "بدھی" به جای "دارایی"
رابرت کیوساکی در کتاب "پدر پولدار پدر بی پول" می گوید:

دارایی: چیزی که پول به جیب شما می آورد (مثل خانه که اجاره می دھید، سھام، کسب وکار).
بدھی: چیزی که پول از جیب شما می برد (مثل ماشین لوکس شخصی، لباس برند، گوشی قسطی).

افراد بی پول، پولشان را صرف خرید "بدھی" می کنند تا پولدار "به نظر برسند". افراد پولدار، پولشان را صرف خرید
"دارایی" می کنند تا پولدار "شوند".

اشتباه: خرید قسطی لوازم مصرفی (آیفون ١۴ قسطی وقتی درآمدتان ١٠ میلیون است!).
راھکار: یادگیری درآمد غیرفعال (Passive Income) و ھدایت پول به سمت سیستم ھایی که وقتی خوابید

برایتان پول می سازند.

نتیجه گیری: قربانی نباشید، بازیکن باشید
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بی پولی دردناک است، اما ماندن در بی پولی یک "انتخاب" است. شما نمی توانید تورم، دولت یا قیمت دلار را کنترل کنید.
اما می توانید مھارت ھایتان، مخارج تان و جریان ھای درآمدی تان را کنترل کنید.

از ھمین لحظه تصمیم بگیرید: آیا می خواھید یک قربانی باشید که فقط غر می زند؟ یا می خواھید یک بازیکن باشید که
قوانین بازی پول را یاد می گیرد و برنده می شود؟

اگر تصمیم گرفتید که درآمدتان را متحول کنید، اما نمی دانید از کجا شروع کنید، پیشنھاد من دوره فروش ٢ برابری
است. چون فروش، سریع ترین راه برای تزریق پول نقد به زندگی شماست.

�� مشاوره ھوش مالی و کوچینگ ثروت (حضوری و آنلاین):

آنالیز وضعیت مالی و طراحی نقشه راه درآمدی با بیزنس کوچ، احسان جعفری:

�� [رزرو مشاوره رایگان]

(FAQ) سوالات متداول ❓

١. با حقوق وزارت کار چطور میشه سرمایه گذاری کرد؟ با قانون "اول خودت را پرداخت کن". حتی اگر ۵٠٠ ھزار
تومان در ماه است، اول آن را طلا بخرید (سکه پارسیان یا طلای آبشده) و بعد بقیه را خرج کنید. مھم مبلغ نیست، مھم

"عادت" است.

٢. آیا وام گرفتن خوب است یا بد؟ دو نوع وام داریم:

وام بد: وامی که سودش از تورم بیشتر است و صرف خرید کالای مصرفی (تلویزیون) می شود.
وام خوب: وامی که صرف خرید دارایی (مثل تجھیزات کار) می شود و درآمد حاصل از آن کار، قسط وام را

می دھد. وام خوب بگیرید.

٣. چرا ھر چی بیشتر کار می کنم کمتر پول دارم؟ چون احتمالاً روی کارھای کم ارزش تمرکز کرده اید (قانون ٢٠/٨٠).
باید یاد بگیرید روی ٢٠٪ کارھایی تمرکز کنید که ٨٠٪ درآمد را می سازند. (مطالعه قانون ٢٠/٨٠ (پارتو)).
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